
 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº16 de 03 de outubro de 2014. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 03 de outubro de 2014. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

 

1. Leonor Geraldo Ribeiro de Aguiar- 5273 

2. Claudia Ribeiro da Silva- 5274 

3. Cristiane Coelho Silva Pinto- 5275 

4. Acássio Gonçalves Souza Reis- 5276 

5. Andrea Mendes Cirino- 5277 

6. Deusmar Alves Teixeira- 5278 

7. Edina Andrades Rocha da Conceição- 5279 

8. Adriana de Almeida Cozac- 5280 

9. Thiara Damasceno Rosa- 5281 

10. Rivia Lucia Pereira- 5282 

11. Ana Paula Severino de Farias- 5283 

12. Sara Sousa Neto Martins- 5284 

13. Rita de Cássia Faria- 5285 

14. Niolani Nascimento Lucas Moreira- 5286 

15. Andreia Andalba Maria Cardoso Silva Dourado- 5287 

16. Adriana Alves Aguiar Maciel- 5288 

17. Roberto Alves Vila Verde- 5289 

18. Aline Pereira de Oliveira- 5290 

19. Débora Marina de Andrade Marques- 5291 

20. Érica Monteiro Lima- 5292 

21. Judith Penha Ferreira- 5293 

22. Iracema Maria de Souza- 5294 

23. Rosanita Maia de Santana- 5295 

24. Ana Paula Teixeira da Silva- 5296 

25. Marileide de Miranda Campos- 5297 

26. Orivalda Antonia Ribeiro- 5298 

27. Fernanda Aparecida de Morais- 5299 

28. Ana Célia Xavier de Souza- 5300 

29. Driely Katchiwsh Silva Rosa Silvano- 5301 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q. 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 
Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

1 

mailto:diretoria@cressgoias.org.br


 
 

II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 
DIPLOMA. 
 

1. Leida Fernandes de Morais Gama- 4878 

2. Larissa Martins dos Santos Assis- 4866 

3. Kênia Lia Ribeiro Rodrigues- 4817 

4. Maria Cristina Dias da Silva- 4877 

5. Elcione Tavares Silveira Burgo- 4876 

6. Zeila Silva de Assis Gonzatto- 4882 

7. Lohanne Teodoro de Oliveira- 4675 

8. Rosane Maria de Sousa- 5141 

9. João Antonino de Araújo- 5093 

10. Raquel da Silva Oliverio- 5213 

11. Lilian Ferreira das Graças Santos- 5217 

12. Tatiane Aparecida Moreira de Almeida- 4677  

13. Silvinha Aparecida da Silva- 4703 

14. Idelvania Erika e Silva- 4697 

 
III. REINSCRIÇÃO 

 
1. Cícera Moraes Silva – 3858 
2. Claudimar Pereira da Silva – 3421 

 
IV. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

 
1. Aparecida Benta Cardoso Filho- 4080 
2. Rosalina Veríssimo Dias- 3714 
3. Roberta Paula de Sousa- 2600 
4. Mônica Aparecida Silva Pereira- 4305 
5. Maristela Gomes Vieira- 4353 
6. Marcia Coutinho Rodrigues- 2141 
7. Glaucia Beatriz de Araújo Reis- 1738 

 
 

V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 
O CRESS MG 6ª REGIÃO 
 

1. Rita Maria Reis Rocha - 3877 
2. Marcia Gonçalves da Cunha - 4961 
 
VI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS PA 1ª REGIÃO 
 

1. Minervina Gomes de Souza – 2836 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q. 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 
Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

mailto:diretoria@cressgoias.org.br


 

 
 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 
O CRESS DF 8ª REGIÃO  
 

1. Patricia da Silva Pereira – 5009 
2. Debora Natalina de Souza Flavio – 2115 
3. Rejane Magaly Souto de Deus - 4561 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA 
O CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Rosemara Aparecida Taborda- 5302 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Danilo Rios Sampaio Oliveira- 5303 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Milta Rodrigues da Cunha Silva-5304 
 

XI. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Viviane Valeriano Alves - 1846 
 

XII. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 
RAZÃO DE DANIFICAÇÃO 
 

1. Luzinete Rezende da Incarnação – 3311 
 

XIII. SEGUNDA VIA DE CARTEIRA E CÉDULA DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL EM RAZÃO DE ERRO NA EMISSÃO 
 

1. Tania Maria Martins da Silva - 99030 
 
 

XIV. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO E 
SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
 

1. Ellen Cristine Barreto da Silva Vanique – 2400 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q. 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 
Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

mailto:diretoria@cressgoias.org.br


 
 
 
 
 

 
XV. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO E SEGUNDA VIA 

DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
 

1. Claudimar Pereira da Silva – 3421 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ilma Inácia de Sousa Pugliesi  

Conselheira Presidente 
CRESS GO 19ª Região nº2057  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q. 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 
Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

mailto:diretoria@cressgoias.org.br

